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 دیدار گروسی
با رئیسی و امیرعبداللهیان

معاون سیاسی رییس جمهور اعلام کرد که 
رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی در دیدار با 
رئیس جمهور از حصول دستور کاری مشترک بر 
سر اقداماتی برای هموار کردن مسیر همکاری ها 

ابراز خرسندی کرد.
رافائل  نوشت:  توییتر  در  جمشیدی  محمد 
از حصول  جمهور  رئیس  با  دیدار  در  گروسی 
دستورکاری مشترک با سازمان انرژی اتمی بر 
سر اقداماتی برای هموار کردن مسیر همکاری ها 
ابراز خرسندی کرد. آیت الله رئیسی نیز همکاری 
ها را امری دو طرفه معرفی کرد که بر اساس 
حفظ استقلال آژانس و احقاق حقوق ملت ایران 

میتواند ادامه یابد.
گفتنی است رافائل گروسی مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ادامه سفر دو روزه 
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  با  تهران  به  خود 
رایزنی کرد مدیرکل  و  دیدار  نیز  ایران  اسلامی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، عصر روز جمعه 
به تهران سفر کرد. او در جریان سفر به تهران 
تاکنون دو دیدار با مقامات سازمان انرژی اتمی 

ایران رایزنی کرده است.

 پیام رسان تهران و واشنگتن نیستیم

نخست وزیر عراق با اشاره به اینکه نیروهای 
امنیتی این کشور مرزها با ایران و ترکیه را کنترل 
و  تهران  رسان  پیام  بغداد  که  گفت  می کنند 
صاحب  زمینه  این  در  بلکه  نیست  واشنگتن 

ابتکارعمل است.
السودانی،  شیاع  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
شبکه  با  گو  و  گفت  در  عراق  وزیر  نخست 
هرگونه  بغداد  که  کرد  تاکید  العربیه  سعودی 

تجاوز در مرزهایش را نمی پذیرد.
اقدامات  وی گفت که بغداد به طور رسمی 
ایران و ترکیه در خاک این کشور را محکوم کرد 
و نیروهای امنیتی دولت فدرال عراق با همکاری 
اربیل، مرزهای عراق با ایران و ترکیه را کنترل 
با  کرد. نخست وزیر عراق گفت که مخالفت 
کشورهای دیگر از داخل کشور ما باید مسالمت 

آمیز و غیرمسلحانه باشد.
السودانی تاکید کرد که بغداد پیام رسان تهران 
و واشنگتن نیست بلکه ما صاحب ابتکار عمل 
برای نزدیک کردن رویکردها میان این کشورها 
هستیم. وی خاطرنشان کرد: اجازه نخواهیم داد 
که هیچ طرفی عراق را وارد جنگ و درگیری هایی 

بکند که درتضاد با منافع ملی باشد.
پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق 
در گفت وگو با الشرق گفت که تنش های میان 
چه  و  مستقیم  صورت  به  چه  آمریکا  و  ایران 
غیرمستقیم بر عراق تاثیر می گذارد؛ زیرا بغداد 
با هر دو طرف روابط خوبی دارد. وی گفت که 
بغداد حیاط خلوت هیچ کشوری نیست و موضع 

عراق در این زمینه روشن است.
وزیر خارجه عراق در ادامه تاکید کرد که نبود 
تنش میان کشورهای منطقه به سود عراق است 
و اگر تهران  و واشنگتن نتوانند اختلافات خود 
را حل کنند بغداد می تواند بحران میان این دو 

کشور را مدیریت کند.
توقف  عراق درخصوص دلایل  که  وی گفت 
تحرک  چگونگی  و  ایران  با  هسته ای  مذاکرات 
این روند با آمریکایی ها تبادل نظر کرده است. 
فواد حسین همچنین تاکید کرد که تماس هایی 
تلفنی با حسین امیرعبداللهیان ، وزیر خارجه 
ایران و رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران داشته و درخصوص مسائل زیادی رایزنی 
کرده است. وی گفت که ما در این تماس ها 
رویکردهای دو طرف را بررسی می کنیم و گاهی 
اوقات رویکردها و پیشنهاداتی داریم که با دو 

طرف مطرح می کنیم.

فلسطینی ها در جهنم به سر می برند

اشغالی  اراضی  در  تنش  تشدید  دنبال  به 
تندرو  نشینان  شهرک  وحشیانه  حملات  و 
جنوب  در  »حواره«  شهرک  به  صهیونیست 
در  سخنانی  در  ملل  سازمان  دبیرکل  نابلس، 
این باره گفت که فلسطینی ها درحال زندگی در 

جهنم هستند.
دبیرکل  گوترش  آنتونیو  ایسنا،  گزارش  به 
سازمان ملل در گفت وگو با شبکه الجزیره در این 
باره اظهار کرد: راه حل دو کشور جایگزینی ندارد 
و همه باید این را بدانند، فلسطینی ها در جهنم 

زندگی می کنند و زندگی شان در خطر است.
وی گفت: ما با نگرانی شدید اوضاع شهرک 
»حواره« را دنبال می کنیم و مخالف خشونت و 

تحریک به آن هستیم.
با تاکید بر اینکه ملت فلسطین در  گوترش 
حال حاضر رنج های زیادی را متحمل شده اند و 
زندگی در نوار غزه از بسیاری جهات یک زندگی 
اسرائیل  امنیت  از  ما  گفت:  است،  جهنمی 
رنج های  فلسطین  ملت  اما  می کنیم؛  حمایت 

زیادی را متحمل می شوند.
وی ادامه داد: راه حل دو کشوری جایگزینی 
ندارد و باید از آنچه مانع تحقق این راه حل است 
دور شد و جامعه جهانی نیز باید با قدرت حرکت 
کند تا اطمینان حاصل شود که قانون بین المللی 

رعایت می شود.
با این حال، دبیرکل سازمان ملل اذعان کرد 
که جامعه بین المللی قادر به اجرای قطعنامه های 
سازمان ملل نیست و حاکمیت بین المللی در 

بسیاری از زمینه ها نیاز به اصلاح دارد.
وی همچنین معیارهای دوگانه سازمان ملل در 
قبال مساله فلسطین و اتفاقات اوکراین را رد کرد.

برخی جمهوری خواهان خواستار 
پایان کمک ها به اوکراین شدند

روزنامه گاردین نوشت: جنگ اوکراین به یک 
موضوع مهم در انتخابات مقدماتی پیش روی 
حزب جمهوریخواه تبدیل شده است و اعضای 
راست افراطی شرکت کننده در کنفرانس امسال 
 )CPAC( محافظه کاران  سیاسی  اقدام  کمیته 

خواستار توقف حمایت از کی یف شدند.
انگلیسی  روزنامه  این  ایرنا،  گزارش  به 
افزود: مارجوری تیلور گرین از اعضای با نفوذ 
آمریکا  جمهوریخواه  حزب  در  افراطی  راست 
از  واشنگتن  مالی  توقف حمایت  با درخواست 
اوکراین، مخالفت حزب متبوعش را با این کمک 
ها تقویت کرد؛ موضوعی که می تواند حمایت 
دو حزب اصلی دموکرات و جمهوریخواه از جنگ 
را  روسیه  فدراسیون  رئیس  پوتین  ولادیمیر  با 

تهدید کند.
با این حال وی بعد از برقراری ارتباط نزدیک 
با کوین مک کارتی رئیس جمهوریخواه مجلس 
نمایندگان آمریکا که وعده داده آمریکا »چک 
سفید« برای اوکراین امضا نخواهد کرد، به چهره 
ای سرشناس در مخالفت با کمک به اوکراین در 

این مجلس تبدیل شده است.
گفت: جو  گاردین  روزنامه  به  گرین 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا »کل جهان را با 

خطر جنگ جهانی سوم مواجه کرده است«. 
این عضو حزب جمهوریخواه خواستار توقف 
گفت  و  شد  آمریکا  مالی  های  حمایت  فوری 
واشنگتن در واقع با این کمک ها به تسریع جنگ 

کمک می کند.
همچنین دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین 
و ران دسانتیس فرماندار فلوریدا دو رقیب اصلی 
حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴، درباره کمک مالی به اوکراین ابراز تردید 
کرده اند و نظرسنجی ها هم نشان می دهند 
که حمایت عمومی از این کمک ها کاهش یافته 

است.
با این حال مایک پنس معاون پیشین ترامپ 
که انتظار می رود در ماه های آینده برای شرکت 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا اعلام 
از  حمایت  خواسته  واشنگتن  از  کند  آمادگی 
اوکراین را تقویت کند و تاکید دارد که رهبری 
حزب جمهوریخواه نباید اقدامات پوتین را توجیه 
کند. میچ مک کانل رئیس جمهوریخواه اقلیت 
سنا و برخی دیگر از اعضای حزب جمهوریخواه با 

این نظر موافق هستند.

حزب   ۶ رهبران  ترکیه،  خبر۷  تارنمای  گزارش  به 
ائتلافی مخالف اردوغان روز پنجشنبه پس از نشست 
دوازدهم و به رغم اعلام قبلی، نتوانستند نامزد مشترک 
کشور  این  جمهوری  ریاست  انتخابات  برای  را  خود 
معرفی کنند و اعلام کردند که روز دوشنبه ۶ مارس )۱۵ 
اسفندماه ۱۴۰۱( نامزد نهایی خود را اعلام خواهند کرد.

اوغلو«  کلیچدار  »کمال  رسانه،  این  اعلام  به  بنا 
رهبر حزب جمهوری خواه خلق، »مرال آکشنر« رهبر 
حزب نیک )خوب(، »تمل کاراملا اوغلو« رهبر حزب 
دموکرات،  حزب  رهبر  اویسال«  »گلتکین  سعادت، 
»علی باباجان« رهبر حزب جهش و دموکراسی )دوا( 
و »احمد داووداغلو« رهبر حزب آینده در این جلسه 
مشترک به جمع بندی معرفی نامزد مشترک نرسیدند.

و  جمهور  رئیس  اردوغان  مخالف  حزب   ۶ رهبران 
حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه در پایان نشست 
روز پنجشنبه خود اعلام کردند که به توافق اولیه برای 
نامزد مشترک خود رسیده اند، ولی این تصمیم را چند 
روز بعد اعلام خواهند کرد ولی پس از برگزاری این 
جلسه، رسانه های این تشکل های سیاسی اعلام کردند 
اوغلو«  کلیچدار  »کمال  معرفی  ائتلاف،  تصمیم  که 
رهبر حزب جمهوری خواه خلق به عنوان نامزد نهایی 

اپوزیسیون است.
اپوزیسیون ترکیه که تنها درصورت عملکرد ائتلافی و 
معرفی نامزد واحد، شانس پیروزی در برابر اردوغان را 
دارند، قرار بود در نشست ۱۳ فوریه ۲۰۲۳ )۲۴ بهمن 
ماه ۱۴۰۱( نامزد نهایی خود را به صورت رسمی معرفی 
و اعلام کنند ولی به علت وقوع زلزله، این کار به تعویق 
افتاد و در جلسه دوازدهم نیز به توافق نهایی نرسیدند.
تارنمای خبری خبرلر ترکیه اعلام کرد که در نشست 
نیک  حزب  رهبر  آکشنر  مرال  جز  به  پنجشنبه  روز 
)خوب( بقیه احزاب موافق معرفی کمال کلیچداراوغلو 
رهبر حزب جمهوری خواه خلق به عنوان نامزد ائتلاف 
میز  علت،  همین  به  و  بوده اند  اردوغان  مخالفان 
ششگانه در معرفی نامزد مشترک دچار شکاف شده 

است.
به نوشته این رسانه، آکشنر در این جلسه ضمن 
مخالفت با نامزدی کلیچداراوغلو، بر ضرورت حمایت 
از نامزدی فردی با شانس پیروزی بالا در برابر اردوغان 
تاکید کرده و از نامزدی منصور یاواش شهردار آنکارا و یا 
اکرم امام اوغلو شهردار استانبول که هر دو عضو حزب 
جمهوری خواه خلق ترکیه هستند، حمایت کرده است.
آکشنر  مرال  ترکیه،  خبر.۷  تارنمای  اعلام  به  بنا 
رهبر حزب نیک )خوب( پس از جلسه روز پنجشنبه 
با نمایندگان و ارکان حزب خود تشکیل جلسه داده و 
اعلام کرد که وی زیر بار معرفی نامزد تحمیلی نخواهد 

رفت.
میز  حزب  پنج  رهبران  به  شدید  واکنش  در  وی 
شش گانه که از نامزدی کمال کلیچداراوغلو حمایت 
می کنند، اظهار کرد: اجازه دهید حرف آخر را در ابتدا 
بگویم. حزب نیک )خوب( در معرض تحمیل قرار گرفته 
انتخاب کند. ولی ما سر  را  تا بین تب و مرگ یکی 

تعظیم خم نخواهیم کرد.
رهبر حزب نیک )خوب( اضافه کرد: ما به ملت خود 
قول دادیم که صدای آنها باشیم نه آنکه صدای آنها را 
خفه کنیم و به مطالبات آنها توجه کنیم و و به این دلیل 
حزب نیک )خوب( بر حمایت از نامزدی منصور یاواش 
و یا اکرم امام اوغلو که در همه نظرسنجی ها پیشتاز 

هستند، تاکید دارد.
وی با تاکید بر معرفی نامزد مشترک ریاست جمهوری 
ترکیه بر اساس نتایج نظرسنجی های انجام شده گفت: 
در جلسه پنجشنبه جاه طلبی های شخصی بر منافع 

ترکیه ترجیح داده شد و پیشنهاد حزب نیک )خوب( 
درخصوص معرفی نامزدی منصور یاواش و یا اکرم امام 

اوغلو با قاطعیت رد شد.
آکشنر بیان کرد: ائتلاف میز ششگانه توانایی خود 
برای انعکاس اراده ملت در تصمیمات خود را از دست 
داده و به یک میز تأیید نامزدی کلیچداراوغلو تبدیل 
شده است ولی ما هرگز امید ملت برای پیروزی را از 
بین نخواهیم برد و از منصور یاواش و امام اوغلو برای 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری دعوت می کنیم.

و  )خوب(  نیک  حزب  رهبر  آکشنر  مرال  اظهارات 
اتهامات وی علیه رهبران پنج حزب میز ششگانه، از 
سوی محافل و کارشناسان سیاسی بسیار تند ارزیابی 
شد و اغلب کارشناسان ضمن اشاره به اینکه با توجه 
به سیر تحولات انتظار خروج حزب خوب از میز شش 
گانه وجود داشت، موضع گیری آکشنر بسیار تند و 

غیرمنتظره خواندند. 
به گزارش ایرنا، روزنامه جمهوریت ارگان رسمی حزب 
جمهوری خواه خلق ترکیه به نقل از کمال کلیچداراوغلو 
رهبر این تشکل سیاسی نامزد معرفی شده از سوی پنج 
حزب ائتلافی نوشت: اتحاد و همبستگی به جز مرگ بر 

همه چیز غلبه می کند.
علی باباجان رهبر حزب دموکراسی و پیشرفت )دوا( 
نیز توافق حاصله در خصوص معرفی کلیچداراوغلو را 

برای سبب خیر و برکت برای ترکیه توصیف کرد.
احمد داووداوغلو رهبر حزب آینده نیز با بیان این 
که به درک مشترکی در مورد نامزد مشترک ریاست 
از  یافتیم.  انتقال دست  روند  راه  نقشه  و  جمهوری 

نامزدی کلیچداراوغلو اعلام حمایت کرد.
گلتکین اویسال رهبر حزب دموکرات نیز با بیان این 

که با اعتقاد به پیروزی، اراده مشترکی برای ایجاد صلح، 
رفاه، عدالت و دموکراسی برای هر یک از شهروندان 
ترکیه داریم، از نامزدی کامل کلیچداراوغلو رهبر حزب 

جمهوری خواه خلق ترکیه حمایت کرد.
با تشدید کشمکش بین کمال کلیچداراوغلو رهبر 
حزب جمهوری خواه خلق و مرال آکشنر رهبر حزب 
نامزدی ریاست جمهوری و بی  بر سر  نیک )خوب( 
گانه،  شش  میز  نشست  دوازدهمین  ماندن  نتیجه 
احتمال جدایی مرال آکشنر از میز ششگانه و ائتلاف با 
محرم اینجه رهبر حزب میهن و امید اوزداغ رهبر حزب 

ظفر قوت گرفته است.
بر اساس پیش بینی رسانه  های ترکیه، در صورت 
قبول نکردن نامزدی از سوی منصور یاواش شهردار 
آنکارا و یا اکرم امام اوغلو شهردار استانبول، آکشنر 
به  انتخابات ریاست جمهوری، خود  مانند دور قبل 
عنوان نامزد نهایی حزب نیک )خوب( معرفی خواهد 

شد.
این صورت  در  رسانه  ها،  این  پیش بینی  اساس  بر 
روز دوشنبه ائتلاف مخالفان اردوغان شامل پنج حزب 
مخالف، کمال کلیچداراوغلو را به عنوان نامزد نهایی 

خود معرفی خواهد کرد.
جمهور  رئیس  اردوغان  طیب  رجب  است  گفتنی 
ترکیه سه روز پیش، ۱۴ ماه میِ ۲۰۲۳ )۲۴ اردیبهشت 
۱۴۰۲( را زمان قطعی برگزاری انتخابات همزمان پارلمانی 

و ریاست جمهوری این کشور اعلام کرد.
در حالی کمتر از ۲.۵ ماه به زمان برگزاری انتخابات 
همزمان ریاست جمهوری و مجلس ترکیه باقیمانده 
همراهی  به  توسعه«  و  »عدالت  حاکم  حزب  است، 
حزب »حرکت ملی« از حدود ۲ ماه قبل »رجب طیب 

اردوغان« رئیس جمهور کنونی را به عنوان نامزد خود 
معرفی کرده اند.

علاوه بر ۶ حزب مخالف، حزب دموکراتیک خلق های 
ترکیه که نماینده جمعیت کرُد ترکیه محسوب می شود 
و بیش از ۱۱ درصد رای سنتی را در همه مناطق ترکیه از 
جمله در جنوب شرق این کشور دارد، از ائتلاف احزاب 

مخالف کنار گذاشته شده است.
بر همین اساس، رهبران این حزب نیز که از مخالفان 
سرسخت اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه به 
انتخابات  که همچون  کرده اند  اعلام  می روند،  شمار 
گذشته ریاست جمهوری، نامزد مستقل و اختصاصی 

خود را معرفی خواهند کرد.
همچنین، چند حزب کوچک و مستقل که پایگاه رای 
بالایی هم ندارند، در عرصه سیاسی ترکیه حضور دارند 
که با توجه به زمان کم موجود تا برگزاری انتخابات، 
بعید است که بتوانند در ائتلاف های انتخاباتی و نتیجه 
آن تاثیر عمیقی بگذارند و رقابت انتخاباتی ترکیه بین 
ائتلاف جمهور شامل حزب حاکم عدالت و توسعه و 
حزب حرکت ملی و ائتلاف ملت موسوم به میز شش 

گانه/پنجگانه ادامه خواهد یافت.
دوره  سیزدهمین  رو،  پیش  حساس  انتخابات 
انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ترکیه و دومین 
از  پس  کشور  این  جمهوری  ریاست  انتخابات  دور 
تغییر نظام سیاسی از پارلمانی به ریاستی و بیست و 
هشتمین دوره انتخابات مجلس این کشور محسوب 

می شود.
و  است  ساله  پنج  ترکیه  جمهوری  ریاست  دوره 
منتخبان مردم در مجلس ترکیه نیز که ۶۰۰ عضو دارد، 

در مدت پنج سال بر کرسی می نشینند.

استاد ممتاز علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه آلابامای 
جنوبی گفت: اگر »شکست« را نرسیدن به اهداف اولیه آمریکا در 
افغانستان تعریف کنیم، آنگاه می توان به این نتیجه رسید که آمریکا 

با شکست از افغانستان خارج شد.
نادر انتصار در سومین سالگرد توافق دوحه میان طالبان و ایالات 

متحده آمریکا در پاسخ به این پرسش که مذاکرات دوحه در حالی 
در ٢٩ فوریه ٢٠٢٠ میان طالبان و آمریکا امضا شد که حتی پیش 
از خروج نیروهای آمریکایی طالبان توانست حکومت را به دست 
بگیرد؛ این توافق چه تاثیری در قدرت گرفتن طالبان داشت، گفت: 
زمانی که آمریکا نیروهای خود را از افغانستان خارج کرد، طالبان در 
عمل بیش از دو سوم افغانستان را در کنترل خود داشت. گرچه 
خروج نیروهای آمریکایی سقوط دولت اشرف غنی را تسریع کرد 
ولی طالبان به هر حال در زمان خروج نیروهای آمریکایی به قدرت 

گرفتن نزدیک شده بودند.
این  طالبان  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  دانشگاه  استاد  این 
توافق را پیروزی خود می داند، آیا به راستی آمریکا با شکست از 
افغانستان خارج شد، گفت: جواب این سؤال بستگی به این دارد 
که چگونه »شکست« را تعریف کنیم.  اگر منظور از شکست چیزی 
شبیه آنچه بر سر آلمان و ژاپن و نیروهای نظامی این دو کشور 
بعد از جنگ جهانی دوم افتاد،  آمریکا محتمل شکست نظامی 
از طالبان نشد؛ یعنی خروج آمریکا از افغانستان به علت پیروزی 
نظامی طالبان و نابودی نیروهای نظامی آمریکا انجام نشد ولی اگر 
»شکست« را نرسیدن به اهداف اولیه آمریکا در افغانستان تعریف 
کنیم، آنگاه می توان به این نتیجه رسید که آمریکا با شکست از 

افغانستان خارج شد.

انتصار همچنین در پاسخ به این پرسش که پس از سه سال به 
نظر می رسد که ابعاد جدیدی از این توافق صلح در حال رسانه ای 
شدن است؛ آمریکا از این توافق به دنبال چه بود، گفت: در زمانی 
امضا  را  طالبان  با  را  دوحه  قرارداد  که  گرفت  تصمیم  آمریکا  که 
کند، واشنگتن به این نتیجه رسیده بود که باید طولانی ترین جنگ 
خارجی آمریکا را به انتها برساند چون رسیدن به آنچه آمریکا به آن 
پیروزی می گفت دیگر امکان پذیر نبود؛  یعنی آمریکا بعد از ۲۰ 
سال در افغانستان به همان نتیجه رسید که دولت آمریکا در دهه 
۷۰ میلادی در ویتنام رسیده بود. در آمریکا مثلی است که می گوید 
جلوی شکست را هرچه زودتر بگیرید این خودش یک پیروزی است.
به گزارش ایلنا، این تحلیلگر مسائل بین الملل در پاسخ به این 
پرسش که پیامدهای این توافق برای همسایگان افغانستان چه بود، 
گفت: هنوز زود است که بتوانیم  تحلیلی عمیق در مورد اثرات 
دراز مدت روی کار آمدن دوباره طالبان بر همسایگان افغانستان 
اسلامی  امارات  آن  به  طالبان  آنچه  که  نمی دانیم  ارائه دهیم. ما 
افغانستان می گویند چه برنامه های دراز مدتی برای عادی کردن 
روابطش با همسایگان افغانستان دارد و یا حتی تا چه مدت دولت 
کنونی طالبان می تواند در قدرت مطلق باقی بماند.  شکی نیست 
که مسائل امنیتی، سیاسی و اقتصادی برای همسایگان افغانستان 

الویت اصلی خواهند داشت. 

گزارش ها حاکی از اختلافات میان مخالفان دولت ترکیه است

پاس گل ائتلاف ملت به اردوغان
اپوزیسیون ترکیه که تحت عنوان »ائتلاف ملت« و با نام »میز ۶ گانه« از حدود یک سال پیش تلاشی را برای شکست اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری 

بهار پیش روز آغاز کرده اند، دچار شکاف شدند و حزب نیک )خوب( از این ائتلاف انتخاباتی جدا شد.

وج از افغانستان به اهداف خود دست نیافته بوداستاد ممتاز علوم سیاسی دانشگاه آلابامای جنوبی:  آمریکا هنگام خر

علاوه بر 
6 حزب 

مخالف، حزب 
دموکراتیک 

خلق های ترکیه 
که نماینده 

جمعیت کُرد 
ترکیه محسوب 

ناپدید شدن ناگهانی یک میلیاردر چینی بار دیگر سرکوب کارآفرینان برجسته 
توسط چین را در کانون توجه قرار داده است. بائو فان یکی از برجسته ترین 
بانکداران چین است که که شرکت رنسانس چین را در سال ۲۰۰۵ میلادی 

تاسیس کرد. اکنون بیش از دو هفته از ناپدید شدن او می گذرد.
چه کسی در معرض خطر قرار دارد؟

پس از ناپدید شدن بائو ارزش سهام شرکت تحت هدایت او در بازار هنگ 
کنگ تا ۲۹ درصد کاهش یافت. برخی از کارشناسان ناپدید شدن های اجباری 
فعالان مالی و تجاری در چین را وحشتناک توصیف می کنند. بائو تنها قربانی 
نبوده است. در سپتامبر گذشته نیز کونگ لین از روسای رنسانس چین پس از 
تحقیق در مورد کارش در بخش لیزینگ مالی بانک دولتی ICBC بازداشت شد.

ویلیام نی هماهنگ کننده تحقیقات و حمایت از مدافعان حقوق بشر چین 
ما  دارند.  قرار  شرایطی  نوع  چه  تحت  آنان  که  نمی دانیم  اصلا  ما  می گوید: 
نمی دانیم که آیا آنان در یک هتل بازداشت شده اند یا آن که در سلول های زندان 
به سر می برند. نی اشاره می کند که تمام این اقدامات خلاف حاکمیت قانون بود 
و روند هدف قرار گرفتن کارآفرینان برجسته نشان می دهد که آزار و اذیت صرفا 
بر مخالفان سیاسی یا اقلیت های قومی تاثیر نمی گذارد. به گزارش فرارو به نقل 
از دویچه وله، وی می گوید: در این مورد ما شاهد برخی از مسائل اصلی در چین 
از جمله ناپدید شدن اجباری و محرومیت از دسترسی به وکلا هستیم که بر 

برخی از قدرتمندترین افراد چین تاثیر می گذارند.
چرا چین کارآفرینان برجسته را هدف قرار می دهد؟

حقوق  نقض  از  نوعی  را  اجباری  شدن  ناپدید  المللی  بین  جامعه  اگرچه 

بشر می داند برخی تحلیلگران می گویند که حزب کمونیست چین آن را عملی 
استاندارد قلمداد می کند.

یاکیو وانگ پژوهشگر ارشد چین در دیده بان حقوق بشر می گوید:دولت چین 
از همین روش برای بسیاری از افراد استفاده کرده و تنها دلیلی که ما از ناپدید 

شدن کارآفرینان برجسته می دانیم آن است که آنان نام های بزرگی هستند.
بائو اولین میلیاردر چینی نیست که با ناپدید شدن احباری و یا بازداشت مواجه 
شده است. در چندین سال گذشته چندین میلیارد چینی برای دوره های زمانی 
خاصی این روند را متحمل شده اند. گوا گوانگ چانگ ملقب به وارن بافت چین 
و موسس گروه فوسون در سال ۲۰۱۵ میلادی برای چند روز ناپدید شد. علاوه بر 
این، شیائو جیان هوا تاجر چینی -کانادایی در سال ۲۰۱۷ میلادی در هنگ کنگ 
ناپدید شد. طبق گزارش ها محاکمه او در جولای گذشته صورت گرفت. جک ما 
بنیانگذار علی بابا نیز در سال ۲۰۲۰ میلادی برای چندین ماه از انظار عمومی 
ناپدید شد، زیرا در حال آماده شدن برای فهرست عمومی شرکت پرداخت 

دیجیتال Ant Financial بود.
برخی از کارشناسان می گویند دلیل سرکوب کارآفرینان توسط پکن آن است 
که آنان باید اطمینان حاصل کنند که شرکت ها یا شیوه های تجاری شان منطبق 
با اولویت های حزب کمونیست چین هستند. دکستر رابرتز پژوهشگر اندیشکده 
شورای آتلانتیک می گوید: شی جین پینگ معتقد است که سیستم باید این 
گونه کار کند. در حالی که کارآفرینان سود می کنند و مالیات می پردازند و افراد 
را استخدام می کنند باید این اطمینان حاصل شود که کسب و کارشان منطبق با 

اهداف حزب کمونیست چین است.

رابرتز به دویچه وله می گوید: بخشی از سرکوب به دلیل نگرانی های واقعی 
درباره کنترل این کسب و کار ها بر داده های حساس است و بخشی از آن صرفا 
به میزان تاثیرگذاری آن شرکت ها مربوط می شود. برای شی جین پینگ نکته 
مهم آن است که که شرکت های خصوصی نتوانند بیش از حد قدرتمند شوند به 
گونه ای که امکان به چالش کشیدن شرکت های دولتی را پیدا کنند. این خط قرمز 
اوست. در موارد پیش آمده برای بائو فان و جک ما آنان احتمالا توسط دولت 
چین هدف قرار گرفته اند، زیرا نگرانی های پکن در مورد تجارت شان تهدیدی 
برای انحصار سیاسی آن دولت بر قدرت یا به دست آوردن کنترل بیش از حد بر 

تامین مالی بخش فناوری در چین است.
دولت چین در تلاش است تا جاه طلبی های بخش فناوری را محدود کند و 
اطمینان حاصل کند علیرغم آن که آنان می خواهند این شرکت ها موفق باشند، 

اما همزمان باید تحت هدایت قاطعانه حزب کمونیست چین قرار گیرند.
کارشناسان می گویند با ادامه سرکوب کارآفرینان برجسته توسط پکن این روند 

باعث می شود سرمایه گذاران اعتماد خود را به بازار چین از دست بدهند.
تنگ بیائو پژوهشگر حقوقی چینی می گوید:حزب کمونیست چین سال هاست 
که شرکت های خصوصی را سرکوب کرده است و گاهی اوقات سیاست های آن 

حزب می تواند به سرکوب ناگهانی کل صنعت منجر شود.
شی جین پینگ و اعضای ارشد حزب کمونیست چین ممکن است فکر کنند 
که می توانند کارآفرینان را بترسانند و به آنان اجازه دهند به تجارت، ایجاد شغل 
و پرداخت مالیات ادامه دهند. از آنجایی که اقتصاد چین در وضعیت بدی 
قرار دارد آنان بیش از آن چه تصور می کردند به بخش خصوصی نیاز دارند. 

برای کارآفرینان چینی که ملیت متفاوتی دارند هیچ تضمینی وجود ندارد که از 
سرکوب مداوم پکن در امان بمانند همان طور که در مورد شیائو جیان هوا تاجر 

چینی – کانادایی نیز این موضوع را مشاهده کردیم.
یاکیو وانگ از سازمان دیده بان حقوق بشر معتقد است که سرکوب جامعه 
مدنی توسط پکن تنها در دوره سوم ریاست جمهوری بی سابقه شی جین پینگ 
تشدید خواهد شد. او می افزاید:با قضاوت درباره روند عملکرد یک دهه گذشته 

تحت زمامداری شی روند سرکوب بیش تر و جدی تر خواهد شد. 

وتمندان چینی« ناپدید می شوند؟ چرا »ثر


